
1 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа за урбанизам 

и стамбенo-комуналне послове 

Бр.:  ROP-LES-30506-LOCH-2/2016 

Заводни бр.: 353-289/16-02 

Датум: 12.12.2016.год. 

Лесковац 

 

 

         Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца,поступајући по захтеву  

Марије Васковић,ул.Стојана Андрића бр.33, Бубањ, Ниш-Палилула,поднетог од стране пуномоћника 

Душана Стојковића ул.М. Гупца бр. 52 са личном картом бр:005456865 издатом у ПУ Лесковац,за 

издавање локацијских услова,на основу члана 8ђ.Закона о планирању и изградњи("Сл.гласник 

РС",бр.72/2009,81/2009-испр.,64/2010-одлука УС,24/2011,121/2012,42/2013-одлука УС,98/2013-одлука 

УС,132/2014 и 145/2014),члана 8. став 1. и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС",бр.113/15 и 96/2016), и члана 210. Закона о општем управном 

поступку("Службени лист СРЈ",бр.33/97 и 31/01 и "Сл.гласник РС",30/10),доноси: 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 
 

              ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Марије Васковић,ул.Стојана Андрића бр.33,Бубањ,Ниш-

Палилула,поднетог од стране пуномоћника Душана Стојковића ул.Матије Гупца бр. 52 са личном 

картом бр:005456865, за издавање локацијских услова за изградњу Ауто-перионице у улици 

Индустријска, на КП бр. 2219/5 КО Лесковац,због недостатака у садржини достављеног идејног 

решења које му је ова Управа наложила да отклони Закључком о одбацивању бр.ROP-LES-30506-

LOC-1/2016,заводни бр.:353-289/16-02 од 29.11.2016.год. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

              Подносилац захтева за издавање локацијских услова Марија Васковић,ул. Стојана Андрића 

бр.33,Бубањ,Ниш-Палилула, обратила се овом органу,захтевом у форми електронског документа,преко 

пуномоћника Душана Стојковића ул.Матије Гупца бр. 52,Лесковац, са личном картом бр. 005456865, за 

издавање локацијских услова за изградњу Ауто-перионице у улици Индустријска,на КП. бр. 2219/5 КО 

Лесковац. 

 

              По пријему захтева ,овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву,прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским 

путем ("Службени гласник РС",бр.113/15 и 96/2016),и то:  

              1) да је надлежан за поступање; 

              2) да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 

              3) да је уз захтев приложено идејно решење и 

              4) да је уз захтев приложен доказ о уплати прописане таксе и накнаде. 

      

             Поред провере испуњености формалних услова,ова управа је извршила и проверу приложеног 

Идејног решења - ИДР( које садржи 0-Главну свеску бр. 05/16 од новембра 2016.год; 1-Пројекат 



2 

 

архитектуре бр.05/16 од новембра 2016.год.) и утврдио недостатке. Обзиром на напред наведено,ова 

управа је донела Закључак о одбацивању заводни бр. 353-289/16-02,бр. ROP-LES-30506-LOC-

1/2016,којим је одбацила захтев због недостатака у садржини Идејног решења-ИДР. 

            Подносилац захтева је у законски прописаном року доставио усаглашени захтев за издавање 

локацијских услова за изградњу Ауто-перионице у улици Индустријска,на КП. бр. 2219/5 КО Лесковац. 

Усаглашеним захтевом подносилац захтева је доставио: 

- 0-Главну свеску бр. 05/16 од децембра 2016.год ; 

- 1-Пројекат архитектуре бр.05/16 од decembra 2016.год.),оверено од стране: 

 

 ARCHBOX Лесковац, Биро за урбанистичко архитектонско пројектовање и 

инжењеринг,Матије Гупца бр.52 

 Одговорног лица пројектанта:  Душан Стојковић,маст.инг.арх. 

 Главног пројектанта и одговорног пројектанта за архитектонски део пројекта,Срђан 

Стојановић,дипл.инг.арх.,бр.лиценце 300 Е882 07 

 

             Провером у напред наведену документацију кроз усаглашен захтев ова управа је утврдила 

следеће недостатке које је одговорно лице пројектанта требало да исправи на основу примедби 

наведених у Закључку о одбацивању бр.ROP-LES-30506-LOC-1/2016,заводни бр.:353-289/16-02 од 

29.11.2016.год.: 

 

1) На основу Правилника о садржини,начину и поступку израде и начину вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објеката( „Сл.гласник 

РС“,бр.23/2015,77/2015.год.,58/2016. и 96/2016), прописано је да 2.Идејно 

решење(ИДР),2.2. Садржина идејног решења,члан 36. став 3: 

 

-       „Посебни садржаји идејног решења у вези са прикључењем на јавни пут,за 

објекте за које се прибављају водни услови,као и за објекте са запаљивим и 

горивим течностима,запаљивим гасовима и експлозивним материјама за које је 

прописана обавеза издавања одобрења за безбедно постављање у складу са 

законом којим се уређује заштита од пожара и експлозија приказани су у 

Прилозима 10 и 11 овог правилника“. На основу напред наведеног у  Идејном 

решењу треба приложити Прилоге 10 и 11 овог правилника. 

       На основу члана 4.став 1. и 3. Закона о процени утицаја на животну 

средину(„Сл.гласник РС“,бр.135/04) и члана 42. став 1. Закона о 

Влади(„Сл.гласник РС“ бр.55/05,71/05-исправка,101/07 и 65/08), Влада доноси 

 

Уредбу о утврђивању Листе пројеката за које је обавезна процена утицаја и 

Листе пројеката за које се може захтевати процена утицаја на животну 

средину(„Сл.гласник РС“ бр. 114/2008 од 16.12.2008.год.): 

ЛИСТА II: Процена за које се може захтевати процена утицаја на животну 

средину-   14.Остали пројекти: 3) Постројења за пречишћавање отпадних 

вода: ТЕХНОЛОШКЕ ОТПАДНЕ ВОДЕ(Сви пројекти). 

 

2)  На основу Правилника о садржини,начину и поступку израде и начину вршења    

                      контроле техничке документације према класи и намени објеката( „Сл.гласник  

 РС“,бр.23/2015, 77/2015.год. и 58/2016. год.), у Прилогу 1.ОСНОВНИ САДРЖАЈ 

ГЛАВНЕ СВЕСКЕ, 0.5. ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ, ОПШТИ ПОДАЦИ О 

ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ,потребно је уписати: 



3 

 

- У табели  ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ потребно је 

унети проценат технолошких и саобраћајних површина у складу са планским 

документом ПГР-ом 7 за зону привређивање-радна зона. У планском 

документу ПГР-у 7 („ Сл.гласник града Лесковац“бр. 13/13),за Зону 3/подзоне 

3а,3б,3в,3г,3д,3ђ и 3е/-Привређивање у радној зони „Његошева“, за нове 

комплексе важи да је проценат тахнолошких и саобраћајних површина MAX. 

25%. У табели ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ОБЈЕКТУ И ЛОКАЦИЈИ  у 0-Главна 

свеска бр. 05/16 од децембра 2016.год. наведен је проценат саобраћајних и 

технолошких површина је 26%, што је више него што је прописано планским 

документом. 

 

 
                 На основу члана 8.,став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем(„Сл.гласник РС“,бр. 113/15 и 96/2016) прописано је да ће надлежни орган захтев за 

издавање локацијских услова одбацити,уз навођење свих недостатака,односно разлога за одбацивање,не 

упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом члана 8ђ Закона . 

 

                Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења,те нису испуњени услови 

за даље поступање по захтеву,у складу са чланом 8.став2.Правилника о поступку спровођење 

обједињене процедуре електронским путем(„Сл.гласник РС“,бр. 113/15“) одлучено као у деспозитиву 

овог закључка. 

 

              На основу члана 8,став 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем(„Сл.гласник РС“,бр. 113/15 и 96/2016.),прописано је да подносилац захтева може 

само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања 

документације поднете уз захтевкоји је одбачен и поновног плаћања административне таксе за 

подношење захтева и накнаде наведениху члану 6.став 2. тачка 2) овог правилника. 

            

               Против овог закључка може се изјавити приговор надлежжном Градском већу града 

Лесковца,преко овог органа,у року од 3 дана од дана достављања закључка.Такса за приговор износи 

240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца бр. 840-742341843-24 са позивом на број. 97 21-

058. 

 

 

  

 

О б р а ђ и в а ч 

Маја Милошевић-Милојић,дипл.инг.арх. 

 

 

 

Шеф Одсека  

за обједињену процедуру                                                                   Н А Ч Е Л Н И К 

Жикица Стојановић, дипл.ецц.                                             Јасминка Миленковић,дипл.правник 

 

                 

 
 

   



4 

 

                   

 

 

 

 

 

 


		2016-12-13T15:47:02+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




